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der skal være særlig formildende omstændighe- 
der i, at man kender det menneske, som man 
slår eller øver vold imod. Det er i og for sig en 
besynderlig begrundelse, som hører en eller an- 
den fjern fortid til. 

Vi støtter forslagsstillernes intentioner, men 
vi kan ikke konkret, formelt støtte beslutnings- 
forslaget her, fordi vi må afvente den redegørel- 
se, som vi får fra Rigsadvokaten. Hvis den så i 
øvrigt ikke lever op til intentionerne, kan jeg på 
Venstres vegne love, at vi vil forfølge dette 
spørgsmål nidkært. 

Kl. 10:15 
Formanden: 
Ja tak. Der er ønske om en kort bemærkning fra 
fru Marlene Harpsøe. 

Kl. 10:15 
Marlene Harpsøe (DF): 
Først og fremmest vil jeg selvfølgelig gerne sige, 
at det jo er dejligt, at hr. Kim Andersen fra Ven- 
stre takker Dansk Folkeparti for at fremsætte det 
her beslutningsforslag, men vi kan jo ikke rigtig 
bruge det til noget, når Venstre ikke vil støtte 
forslaget. Der lyder en masse fine ord, som 
egentlig ikke vil blive udnyttet. 

Med hensyn til offeret vil jeg sige -  det er jo 
også det, vi skal tænke på her -  at vi skal sikre, 
at der er en sidestilling, kan man sige, af part- 
nervold og al anden vold i forhold til straffen. 
Mener hr. Kim Andersen ikke også, at det er til 
fordel for offeret, at f.eks. en voldelig ægtemand 
får en lige så lang straf som alle andre volds- 
mænd? For ofrene har jo også brug for tid til at 
restituere sig, kan man sige, altså til at komme 
videre og få ro og fred i sit liv, så de kan sikre, at 
de ikke lader sig underkue af sådan nogle volde- 
lige ægtemænd i fremtiden. 

Kl. 10:16 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:16 
Kim Andersen (V): 
Jeg er meget enig i de intentioner og den tanke- 
gang, der ligger bag spørgerens spørgsmål -  in- 
gen tvivl om det. Venstre opfatter det her 
spørgsmål som meget alvorligt. Vold og vold- 
tægt er en forfærdelig kriminel forseelse. Det er 
en forbrydelse, som vi på det skarpeste tager af- 
stand fra, men vi anerkender naturligvis, at vi 
skal have et reelt videngrundlag at handle på. 

Sandheden er jo -  det skal Dansk Folkeparti 
jo ikke glemme -  at vi i fællesskab har skærpet 
straffene for vold og voldtægt. Nu mangler vi at 
få Rigsadvokatens undersøgelse af, om de så 

også i forhold til domstolenes udmåling af straf- 
fen er slået igennem, som det var intentionen. 
Her skal vi naturligvis have blik for, om der er 
skærpende eller formildende omstændigheder. 
Det skal der jo være plads til i enhver strafud- 
måling. Det er jo derfor, vi ikke har helt eksakte 
straffe for bestemte forseelser, men har en straf- 
feramme. Men det er klart, at strafferammerne 
som sådan skal i deres intention som gennem- 
snit slå igennem på sigt, og det på sigt regner jeg 
med er ved at være gået, og derfor skulle det 
meget gerne kunne registreres i Rigsadvokatens 
redegørelse. 

Kl. 10:17 
Formanden: 
Fru Marlene Harpsøe for sin sidste korte be- 
mærkning. 

Kl. 10:17 
Marlene Harpsøe (DF): 
Når nu hr. Kim Andersen fortæller, at han gerne 
vil vente på en nærmere undersøgelse, betyder 
det så, at Venstres ordfører mener, at der ikke 
bør gøres noget nu, gøres noget med det samme, 
for at vi kan sikre de her mange kvinder, der er 
ramt af vold, fred og ro i deres liv til at komme 
videre? Betyder det, at hr. Kim Andersen føler 
en slags ligegyldighed over for de her ofre? 

Kl. 10:18 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:18 
Kim Andersen (V): 
Det synes jeg var en besynderlig insinuation. 
Det er det, vi har gjort indtil nu, jo bestemt ikke 
udtryk for: Vi har skærpet straffene på området, 
vi har tilført krisecentre midler, og der er lavet 
en masse tiltag med psykologhjælp. 

Nu skal vi have det evalueret. Vi har lov og 
ret i det her land, og vi er et rimelig civiliseret 
retssamfund, så vi skal naturligvis vide, på hvil- 
ket grundlag vi træffer beslutninger. Og når vi 
omgør beslutninger eller udbygger, hvad vi alle- 
rede har vedtaget, skal vi jo vide, hvorfor vi gør 
det, og hvad vi vil nå med det. Derfor synes jeg 
lige, vi skal lade de ting, som er gennemført, vir- 
ke, og så går jeg ud fra, at vi i løbet af relativt 
kort tid -  det er vel et halvt års tid -  får en rede- 
gørelse fra Rigsadvokaten. Jeg kan love, at vi i 
Venstre så vil være meget nidkære over for det 
her spørgsmål, fordi vi altså dybest set ser på 
den her problemstilling på samme måde som 
Dansk Folkeparti. 

Jeg vil gerne understrege, at det her ikke bare 
er et spørgsmål om vold mod kvinder. Det er et 


